Администрация города Новочеркасска

Управление образования

  ПРИКАЗ

06.03.2018                               № 121                            г. Новочеркасск

Об итогах проведения городской

экологической акции «Покорми птиц!»

           На основании приказа Управления образования Администрации

города  Новочеркасска от  10.01.2018 года  № 11 «О проведении городской

экологической акции «Покорми птиц!»»,  в целях экологического воспитания

учащихся, формирования экологической компетентности и культуры

подрастающего поколения через организацию практической деятельности по

защите окружающей среды и оказанию помощи птицам  с 16 января 2018

года по 28 февраля 2018 года была проведена экологическая акция «Покорми

птиц!».

В рамках экологической акции 28 февраля 2018 года на базе МБУ ДО
ЭБЦ был проведен городской заочный конкурс «Берегите птиц!».

В конкурсе приняли участие МБДОУ д/с №№ 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 29, 30, 31, 32, 42, 43, 44, 53, 54, 56,  59,
61, 62, 68; МБОУ СОШ №№ 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 17, 19, 22, 23, 31,
32, лицей № 7; ГБОУ РО ДККК, МБУ ДО ЭБЦ, ГБОУ РО «Новочеркасская
школа-интернат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского заочного конкурса «Берегите птиц!»
(Приложение № 1).

2.  Наградить грамотами Управления образования Администрации города
Новочеркасска:

2.1. победителей и призеров Конкурса (Приложение № 1);
2.2. педагогических работников, подготовивших победителей и призеров
Конкурса (Приложение № 1);
2.3. организаторов конкурса (Приложение № 2).
3. Руководителям МБДОУ д/с, МБОУ СОШ И МБУ ДО изыскать

возможность для поощрения педагогических работников, подготовивших
победителей и призеров конкурса (Приложение № 1).

4.  Контроль исполнения приказа возложить на Семирекову Э.В., главного
специалиста Управления образования.

И.о. начальника  управления                                              Е.Л. Салтыкова
Семирекова Э.В.
25-98-73

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от  06.03.2018 г. № 121

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

городского заочного конкурса «Берегите птиц!»,

в рамках экологической акции «Покорми птиц!»

Конкурс творческих отчетов «Птичья столовая»

Возрастная категория 4-6 лет

№
п/п

Ф.И. участника МБДОУ
д/с

Группа,
возраст

Руководитель Место

1. Коллективная
работа

31 2 младшая Дьяченко О.А.,
Куцукова Е.В.

1

2. Коллективная
работа

19 старшая Кобыляцкая Т.В.,
Фазизянова В.М.

1

3. Коллективная
работа

22 подготовительная Гапонова Н.Н. 1

4. Коллективная
работа

1 Старшая  Якшина Е.Г. 1

5. Коллективная
работа

23 Средняя Леонова Н.Е.,
Лукьянова Е.А.

1

6. Коллективная
работа

23 младшая Ельникова А.И. 1

7. Коллективная
работа

53 подготовительная Лазарь Е.н., Заиячко
А.Н.

1

8. Коллективная
работа

11 старшая Ковалева В.В.,
Батаева С.А.

1

9. Коллективная
работа

31 1 младшая Померанцева Е.М.,
Куцукова Е.В.

2

10. Коллективная
работа

31 старшая Поддубная Р.Н. 2

11. Коллективная
работа

53 средняя Трофименко И.В.,
Пелипенко О.Т.

2

12. Коллективная
работа

5 Средняя  Тишкина А.А.,
Бондарева М.А.

2

13. Сопина Полина,
Дорошенко Семен,
Остроумова Алина

3 Старшая       Осипук А.А. 2

14. Коллективная
работа

11 старшая Гребенникова Н.В.,
Титаренко Е.В.,
Онищенко Н.В.

2

15. Коллективная
работа

16 старшая Цыбенко И.В.                    3

16. Коллективная
работа

21 Старшая  Москалева Л.В.,
Сукач Н.В.

3

17. Коллективная
работа

56 подготовительная Спиринга Е.О.,
Матей В.А.

3

18. Коллективная
работа

59 2 младшая  Колайдова Е.Е.,
Панченко В.В.

3

19. Коллективная
работа

22 2 младшая Гордеева Н.А. 3

20. Коллективная 61 Старшая №1 Диченскова М.О. 3

работа
21. Коллективная

работа
32 Средняя  Рогаткина Н.А.гн 3

22. Коллективная
работа

12 средняя Ковалева Л.Е. 3

23.  Коллективная
работа

29 Старшая,
подготовительная

Ткаченко Е.Ю.,
Ивахненко Н.Ю.

3

24. Пахомов Ярослав,
Мужчинин
Владислав

9 старшая Воробьева О.В. 3

25. Коллективная
работа

54 средняя Андреева Е.В. 3

Возрастная категория 1-2 класс

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Штанг
Анастасия,
Зинченко
Ульяна, Есикова
Алиса,
Калиненко
Михаил

6 2в Косенко И.В. 1

2. Гриневич
Варвара

25 1б Симагина А.Н. 1

3. Векшин Ярослав 23 2б Янченкова Н.А. 2
4. Русальская

Александра
9 2б Пефтиева Л.И. 2

5. Дубовик Игорь,
Кравцова
Полина, Пейдус
Милана,
Смородин Илья

6 1в Косенко И.В. 3

6. Лосев Владислав 1 1в Смирнова Л.Н. 3
Возрастная категория 3-4 класс

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Петросян Кирилл 31 3а Чеснокова М.В. 1
2. Русальская

Наталья
9 4а Сапунова Г.А. 2

3. Коллективная
работа

9 3а Соломахина Н.Е. 2

4. Репкин Юрий 31 4в Попова О.В. 3
Возрастная категория 5-7 класс

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Коллективная
работа

МБУ ДО
ЭБЦ

Объединение
«Животные
рядом»

Гарматина Е.А. 1

2. Воронов
Владислав

7 6б Павлова И.В. 2

3. Кравчук Кирилл 14 7б Каныгин С.Г. 2
4. Дускова Дарья 25 5б Ульянова Е.А. 3

5. Дахнов Алексей 14 7а Шелковский В.П. 3
6. Коллективная

работа
17  Антонов Н.Е. 3

7. Тарасов
Владимир

7 6в Марущенко Н.Н. 3

Возрастная категория 8-11 класс

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Дьяченко Полина 25 8а Лускова Г.И. 1

Конкурс творческих работ

 Плакат «Птица Года»

Возрастная категория 4 года

№
п/п

Ф.И. участника МБДОУ
д/с

Группа,
возраст

Руководитель Место

1. Трубицин
Дмитрий

15 старшая Полякова И.П. 2

2. Тосунова
Александра

7 младшая Пова М.Г. 1

3. Кулагин Денис 31 младшая Дьяченко О.А. 1
4. Боева Стефания 3 младшая Дехтярева М.А. 1
5. Прокопец Егор 42 средняя Лыкова Н.В. 1
6. Найденова

Анфиса
23 средняя Сеитова В.И. 1

7. Клюев Даниил 4 младшая Филатова О.В. 2
8. Ширяев Михаил 4 младшая Филатова О.В. 2
9. Тюриков Денис 18 младшая Токаренко Г.П. 2
10. Лытов Максим 62 младшая Назарова Т.А. 2
11. Балков Даниил 15 средняя Яненко Е.Ю. 3
12. Мазилкина

Арина
3 средняя Зеленчук Ю.В. 3

13. Трескова
Устинья

31 младшая Дьяченко О.А. 3

14. Нефедова Яна 53 младшая Чаплыгина Э.Ю. 3
Работы детей, выполненные с использованием компьютерных технологий (4 года)

№
п/п

Ф.И. участника МБДОУ
д/с

Группа,
возраст

Руководитель Место

1. Осипук Николай 3 младшая Зеленчук Ю.В. 1
2. Рубан Артем 16 средняя Кужелева А.П. 1
3. Данилова Софья 22 средняя Скиба О.А. 2
4. Перевертайлов

Вадим
20 средняя Куликова Т.Н. 2

5. Барабаш Элина 22 средняя Слабченко О.В. 2
6. Васильева

Василиса
22 средняя Юрина Т.И. 2

7. Плакунова
Анастасия

62 средняя Седова М.П. 3

8. Тараненко
Дмитрий

22 средняя Гордеева Н.А. 3

9. Зернова Милана 22 средняя Полагаева Е.А. 3

Возрастная категория 5-6 лет

№
п/п

Ф.И. участника МБДОУ
д/с

Группа,
возраст

Руководитель Место

1. Павлова Мария 22 подготовительная Лавриненко Галина
Николаевна

3

2. Терехова Алина 15 подготовительная Вестратенко С.В. 1
3. Александрова

Диана
3 старшая Шпагина И.В. 1

4. Еремин Павел 16 средняя Митрофанова О.В. 1
5. Бардачева

Анастасия
29 подготовительная Потурнак Е.М. 1

6. Хорошко Максим 20 старшая Шишкалова С.Л. 1
7. Сальникова

Валерия
22 подготовительная Гапонова Н.Н. 1

8. Головачева Алёна 5 подготовительная ФИЛИНА Е.В. 1
9. Масько Алиса 32 подготовительная Черникова А.И. 1
10. Фурсова

Анастасия
16 старшая Семененко С.А. 1

11. Константиновская
Ева

7 старшая Семизорова Г.Ю. 1

12. Гальков Макар 12 дошкольники Гудкова Л.П.,
Кузнецова Н.М.

1

13. Бондарчук Богдан 43 подготовительная Недвига Г.А. 1
14. Красовская

Виктория
53 старшая Заичко А.Н. 1

15. Яковлева Ксения 9 подготовительная Игошина И.В. 1
16. Бирюков Богдан 3 подготовительная Каркушко С.А. 1
17. Папченко

Маргарита
31 Средняя Поддубная Р.Н. 2

18. Выдыш
Александр

23 старшая Корчагина Т.И. 2

19. Зинченко Полина 62 подготовительная Белокаменцева
М.Л.

2

20. Кущ Павел 31 подготовительная Опрышко И.А. 2
21. Цымбалюк

Максим
22 старшая Андриенко Т.В. 2

22. Туликова Анна 53 подготовительная Бичаева Л.А. 2
23. Храновский Глеб 4 подготовительная Коваль А.В. 2
24. Лукашева София 9 старшая Токарева Е.А. 2
25. Леншина Ольга 9 подготовительная Игошина И.В. 2
26. Мамотенко Роман 23 старшая Дмитрова А.Ю. 2
27. Силкин Илья 53 старшая Лазарь Е.Н. 2
28. Марьяш Николай 4 подготовительная Коваль А.В. 3
29. Дейнега Ева 62 старшая Осокина Т.В. 3
30. Токмачева Диана 16 старшая Косогова С.А. 3
31. Павлова Мария 22 подготовительная Лавриненко Г.Н. 3
32. Киндяков Даниил 68 подготовительная Безручко И.В. 3
33. Торгунова

Марина
23 старшая Дудкина Е.Л. 3

34. Щеглюк Милана 23 подготовительная Бочалова Е.В. 3
35. Ерошенко

Ярослава
42 подготовительная Моргачева Ю.В. 3

36. Воробьева
Анастасия

29 подготовительная Ракитянская С.Б. 3

37. Дубовик Илья 32 подготовительная Чернега К.М. 3
38. Бикирова Ульяна 62 старшая Осокина Т.В. 3
39. Басакина Ирина 62 подготовительная Басакина Ж.Б. 3
40. Майбуров Павел 30 средняя Крот Е.Н. 3
41. Камашенков

Ярослав
4 старшая Погибельная Г.А. 3

42. Можевикин
Дмитрий

15 старшая Полякова И.П. 3

43. Черниченко
Марина

23 старшая Слепченко Ж.Г. 3

44. Леншин Ярослав 9 старшая Леншина И.В. 3
45. Григорян Неля 68 старшая Дымковец В.А. 3

Работы детей выполненные совместно с родителями (4-6 лет)

№
п/п

Ф.И. участника МБДОУ
д/с

Группа,
возраст

Руководитель Место

1. Химичева
Анастасия  с
мамой Ириной
Александровной

32 средняя Рогаткина Н.А. 1

2. Шихов Дмитрий
с мамой
Светланой
Сергеевной

44 средняя Маркина М.Н. 1

3. Кононович
Владислав с
мамой Оксаной
Николаевной

14 старшая Макаренко Л.А. 1

4. Фирсов
Александр с
мамой Натальей
Анатольевной

32 старшая Говорова А.В.,
Дубовик Н.И.

2

5. Майорова Мария
с мамой Анной
Сергеевной

44 подготовительная Нечаева Н.А. 2

6. Мазин Вячеслав
с мамой Ириной

54 дошкольники Сафронова Е.Н. 2

7. Сидненко Вера с
мамой Марией
Сергеевной

32 старшая Недвига Н.А. 3

8. Золотарева
Василиса с
родителями

61 средняя Лобанова М.К.,
Жукотская Н.В.

3

9. Крылов Артем с
мамой Мариной
Александровной

32 средняя Рогаткина Н.А. 1

10. Шестакова Ника
с семьей

61 старшая Субботина И.В.,
Гиляшова С.М.

2

11. Зайцев Евгений с
семьей

12 дошкольники Ковалева Л.Е. 2

12. Николаев Артем 14 старшая Борисова Е.А. 3

с мамой
Натальей
Сергеевной

Работы детей, выполненные с использованием компьютерных технологий (5-6 лет)

№
п/п

Ф.И. участника МБДОУ
д/с

Группа,
возраст

Руководитель Место

1. Моисеева Лариса 12 дошкольники Ковалева Л.Е. 1
2. Лябик Елизавета 4 подготовительная Коваль А.В. 1
3. Некрасова

Варвара
44 подготовительная Борисенко Л.В. 1

4. Хорохордин
Артем

4 старшая Погибельная Г.А. 1

5. Пузикова
Екатерина

32 старшая Львова Н.А. 2

6. Горлач Даниил 30 Подготовительная  Евсеева И.Э. 2
7. Зинченко Иван 56 подготовительная Бондарева Н.Е. 2
8. Момот Вера 31 подготовительная Куцукова Е.В. 3
9. Белохвастов

Даниил
16 старшая Цыбенко И.В. 3

10. Масалов Валерий 7 старшая Фоменко О.Н..
Король Г.Я.

3

Возрастная категория 1-2 класс

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Гвоздик Владислав                                        9 1а Полянская Е.В. 1
2. Соловьев Платон 6 1в Косенко И.В. 1
3. Щербань Даниил 1 1б Антюхова В.М. 1
4. Гуров Николай 1 1в Смирнова Л.Н. 2
5. Сильванская Ксения 9 1а Полянская Е.В. 2
6. Кужилев Виктор 9 1а Полянская Е.В. 2
7. Лопатина Екатерина 6 1б Жукова Ю.В. 2
8. Леншин Ярослав МБУ ДО

ЭБЦ
Группа
«Донской
казачок»

Леншина И.В. 2

9. Кузнецова Есения 1 2а Шаповалова Н.А. 3
10. Абрамова Маргарита 23 2б Янченкова Н.А. 3
11. Критская Софья 15 2а Карпушина Л.А. 3
12. Подосинников

Александр
8 1а Карабедова Л.В. 3

13. Кужилев Денис 9 2б Пефтиева Л.И. 3
14. Тимошенко Артем 1 2а Шаповалова Н.А. 3
15. Сорокина Елена 6 2д Лашкова Т.Б. 3
Работы, выполненные с использованием компьютерных технологий
№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Бурчакова Ангелина 8 1а Карабедова
Л.В.

1

2. Бурчакова
Александра

8 2а Каневская О.А. 1

3. Бондарев Владислав 1 2а Шаповалова Н.А. 2

4. Алпатьев Максим 9 1а Полянская Е.В. 3
 Возрастная категория 3-4 класс
№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Хиценко Яна 3 3б Власова Н.П. 1
2. Вайнберг Ксения 6 4г Щербатых А.А. 1
3. Узлова Варвара 7 3в Дьяченко О.В. 2
4. Кружилина

Анастасия
6 3г Загорулько Г.Н. 2

5. Каширин Антон МБУ ДО
ЭБЦ

Группа
«Животные
рядом»

Гарматина Е.А. 2

6. Абрамович Денис 32 3в Ралко И.П. 3
7. Бузняков Ярослав 23 3в Михайлова О.В. 3
8. Колесников Матвей 9 4а Сапунова Г.А. 3
9. Сальникова Виктория 1 4г Козлова Г.И. 3
Работы, выполненные с использованием компьютерных технологий
№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Толмачева Анфиса 31 4а Руденко М.В. 2
2. Лысенко Илья 1 4в Саядян Е.Р. 3
Возрастная категория 5-7 классы

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Ожерельева София 10 6 Каменева Л.И. 1
2. Жамкочьян Нелли 7 6в Марущенко Н.Н. 1
3. Горяшко Галина 31 6а Буракова И.И. 2
4. Иванова Валентина 3 7а Власова Н.П. 2
5. Данильченко

Анастасия
11 5б Таменцева е.н. 2

6. Ирбахтин Вячеслав ГБОУ РО
ДККК

7а Подсадная И.А. 2

7. Кириченко Алина  11 5Б Таменцева Е.Н. 2
8. Луценко Алина 7 6в Марущенко Н.Н. 2
9. Кизименко Никита 15 5б Фатеева Н.И. 3
10. Сушкова Александра 11 7в Калашникова Е.Н. 3
11. Белокудренко Дарья 11 5б Таменцева Е.Н. 3
12. Ермакова Виктория 3 7а Власова Н.П. 3
13. Кильдишев Артем 6 6г Битюкова О.А. 3
Работы, выполненные с использованием компьютерных технологий
№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Кривошеева
Анастасия

23 6 Федотчева т.А. 1

2. Гребнева Анастасия 7 7а Марущенко Н.Н. 2
3. Чорный Дмитрий 7 6б Павлова И.В. 2
4. Воробьев Александр 7 6б Павлова И.В. 3
5. Стурова Анастасия 1 7б Сахорова И.А. 3
Возрастная категория 8-11 классы

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Пахомов Артем  ГБОУ РО 7а Подсадняя И.А. 1

ДККК
2. Махина Диана 6 11б Битюкова О.А. 1
3. Нестеренко Вероника ГБОУ РО

«НШИ»
8 Бондаренко Н.И. 2

4. Филатова Елизавета 8 9б Арсенян А.М. 2
5. Шалаева Ангелина 8 10 Арсенян А.М, 2
6. Юрина Анастасия 15 8в Трескиба И.В. 3
7. Лазарь Дарья 22 б Жукова Л.н. 3
8. Минаева Алина 9 9а Данилова Н.Е. 3
9. Егрищин-Харитонов

Сергей
ГБОУ РО
«НШИ»

8 Бондаренко Н.И. 3

10. Сидоренко
Александра

31 10а Баштанник Н.Е. 3

11. Дмитриева Анна 15 8б Савинцева Н.И. 3
Работы, выполненные с использованием компьютерных технологий

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Третьякова Дарья 6 9б Хопрянинова О.Б. 2
2. Арутюнова Мария 7 11б Павлова И.В. 3

Коллаж «Гостеприимная кормушка» (аппликация)

Возрастная категория 4-6 лет
№
п/п

Ф.И. участника МБДОУ
д/с

Группа,
возраст

Руководитель Место

1. Коллективная
работа

61 старшая Гиляшова С.М.,
Субботина И.В.

1

2. Коллективная
работа

62 подготовительная Орехова Л.А. 1

3. Коллективная
работа

4 младшая Филатова О.В. 1

4. Коллективная
работа

23 подготовительная Элькина О.А. 1

5. Павельев
Дмитрий

53 5 лет Заичко А.Н. 1

6. Трофименко
Дмитрий

53 5 лет Трофименко И.В. 2

7. Черниченко
Марина,
Глущенко
Виолета,
Давыдов Глеб

23 старшая Слепченко Ж.Г. 2

8. Коллективная
работа

31 младшая Дьяченко О.А. 2

9. Коллективная
работа

12 5 лет Ковалева Л.Е. 2

10. Протас Леонид 20 5 лет Копытина Г.В. 2
11. Дмитриев

Никита
23 подготовительная Бочалова Е.В. 2

12. Гудзеев Игорь 8 подготовительная Ловчиева Т.В. 3
13. Коллективная

работа
14 старшая Макаренко Л.А. 3

14. Тюринова Дарья 30 старшая Языменко М.В. 3
15. Макуха Федор 42 подготовительная Моргачева Ю.В. 3

16. Веденский
Ярослав

56 средняя Дадонова Е.М. 3

17. Плис Дмитрий 62 младшая Волошина И.А. 3
18. Михайлов Иван с

мамой
32 средняя Рогаткина Н.А. 3

19. Журба Алиса  18 младшая Токаренко Г.П. 3
20. Шаповалов Иван 1 подготовительная Дорожко С.А. 3

Коллаж «Гостеприимная кормушка» (с использованием компьютерной техники)
Возрастная категория 4-6 лет

№
п/п

Ф.И. участника МБДОУ
д/с

Группа,
возраст

Руководитель Место

1. Алпаткин
Даниил

16 средняя Кубаткина Н.Н. 1

2. Коллективная
работа

22 4-5 лет Слабченко О.В. 1

3. Ловчиева Полина 8 старшая Жилина Е.Ю. 1
4. Гапонова

Надежда
22 подготовительная Гапонова Н.Н. 1

5. Лимасова
Маргарита,

12 4 года Мельникова И.Ю.,
Ковалева Л.Е.

1

6. Коллективная
работа

61 Подготовительная
№1

Чубенко О.В.
Парафиева М.С.

2

7. Коллективная
работа

44 Старшая группа Мошкина Е.А. 2

8. Коллективная
работа

44 Старшая группа Сапрыгина И.Ю. 2

9. Минбаев
Даниэль

19 5 лет Невзорова Е.В. 2

10. Коллективная
работа

12 Подготовительная Ковалева Л.Е. 2

11. Коллективная
работа

68 старшая Кротенко Е.С. 3

12. Дмитришина
Кристина

12 дошкольники Якушева Л.А.,
Ковалева Л.Е.

3

13. Гетманский
Роман

31 подготовительная Опрышко И.А. 3

14. Топилина
Анастасия

44 Подготовительная Нечаева Н.А. 3

15. Маханькова Вера 20 5 лет Копытина Г.В. 3
16. Бабец Максим,

Дорошенко
Семен, Почекай
Дарина

3 старшая Осипук А.А.
3

17. Коллективная
работа

31 старшая Поддубная Р.Н. 3

18. Коллективная
работа

19 старшая Кобыляцкая Т.В. 3

Возрастная категория 1-2 классы

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ СОШ Класс Руководитель Место

1. Грибов Артем 9 1в Пигорева О.В. 1

2. Абакумова Виктория 1 2в Ковалева С.В. 1
3. Муратова Полина 1 1г Гурова С.А. 2
4. Терещук Ева 9 2б Пефтиева Л.И. 2
5. Ретинская Юлия 1 1б Антюхова В.М. 3
6. Лазарева Яна 1 2в Ковалева С.В. 3

Коллаж «Гостеприимная кормушка» (с использованием компьютерной техники)
№
п/п

Ф.И. участника МБОУ СОШ Класс Руководитель Место

1. Скрынник Андрей 6 2д Лашкова Т.Б. 1
2. Степаненко Семен 6 2а Лесняк Т.В. 1
3. Сергеева Мелания 5 2а Беликова К.С. 2
4. Векшин Ярослав 23 2б Янченкова Н.А. 2
5. Комисаров Роман 5 2а Беликова К.С. 3
Возрастная категория 3-4 классы

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ СОШ Класс Руководитель Место

1. Пономаренко
Ангелина

5 4б Придатько Г.С. 2

2. Жиряев Иван 5 4б Придатько Г.С. 3
Коллаж «Гостеприимная кормушка» (с использованием компьютерной техники)

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ СОШ Класс Руководитель Место

1. Коллективная работа МБУ ДО
ЭБЦ

Группа
«Животные
рядом»

Гарматина Е.А.,
п.д.о.

1

2. Волохов Александр 5 4г Сидорова А.А. 2
Возрастная категория 5-7 классы

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Науменко Анна 9 6а Данилова Н.Е. 2
2. Бандурина Анастасия 19 5б Черникова С.А. 3
3. Кочук Константин 19 5б Черникова 3

Коллаж «Гостеприимная кормушка» (с использованием компьютерной техники)
№
п/п

Ф.И. участника МБОУ СОШ Класс Руководитель Место

1. Приметкина Ирина 7 6в Марущенко Н.Н. 1
2. Тарасова Мария 7 6в Марущенко Н.Н. 2
3. Соколов Дмитрий 19 5б Корчагина Ю.А. 3
Возрастная категория 8-11 классы

№
п/п

Ф.И. участника МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1.  Ферьев Даниил,
Сизова Вероника,
Хмелевский Андрей

1 8 Сахарова И.А. 1

Приложение № 2

к приказу Управления образования

от  06.03.2018 г. № 121

Список педагогических работников - организаторов

городского заочного конкурса «Берегите птиц!»,

в рамках экологической акции «Покорми птиц!»

№

п/п

ФИО педагогического работника ОУ

1. Дьяченко Г.Н., педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ

2. Рущенко Н.А., методист МБУ ДО ЭБЦ

3. Плужникова Е.М., методист МБУ ДО ЭБЦ

4. Климахина О.Е., методист МБУ ДО ЭБЦ